[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO 1677/17

[bookmark: __DdeLink__47_2118633518][bookmark: __DdeLink__100_973559822][bookmark: __DdeLink__68_1011860722]EMENTA: Solicita tapar buraco no primeiro quarteirão da R. Dyonisio Capovila – BIJU, e também na curva próximo ao nº 320, e nos trechos de esquina das ruas Dyonisio Capovila – BIJU e Carlos Ormenese - Colina dos Pinheiros.

[bookmark: __DdeLink__48_454459651]
[bookmark: __DdeLink__48_4544596511]

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__100_9735598221]Solicita tapar buraco no primeiro quarteirão da R. Dyonisio Capovila – BIJU, e também na curva próximo ao nº 320, e nos trechos de esquina das ruas Dyonisio Capovila – BIJU e Carlos Ormenese - Colina dos Pinheiros.

JUSTIFICATIVA

Trechos de ruas totalmente esburacados, buracos grandes e profundos, tomando quase todo o leito carroçável das ruas, dificultando muito o tráfego de veículos no local, e o ônibus circular passa por estas ruas, causando enorme desconforto aos passageiros, e grandes danos aos veículos.

Valinhos, 19 de Junho de 2017

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador